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Generel kommentar:
Larsen-familiens villa på Møllebakken
i Kerteminde var under ombygning
september og oktober 1919. Alhed
Larsen var i samme periode i Birkerød,
dels fordi hun var syg af en byld i
halsen, dels fordi hendes drenge var
elever på Birkerød Kostskole.
Drigstrup er lille landsby få kilometer
fra Kerteminde.
De to breve fra Foreningen Fremtiden
er lagt ind i denne base. Begge er
skrevet 14. oktober 1919.
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen sender de sidste druer fra haven til Alhed Larsen.
Der installeres centralvarme i villaen. Johannes Larsen deltager i en fest i
Drigstrup for en tysk gæst fra Flensborg. Restauratør Krog og arkitekten
fra København skal komme den følgende dag. Johannes og Alhed Larsen
har modtaget brev fra Foreningen Fremtiden om at indlevere billeder. 
Johannes Larsen kan få et pas i Kerteminde, men Alhed og drengene må
bestille i Birkerød. Larsen skal have afklaret sagen om jagt/gevær på
Toldboden.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 15-10-1919.

Kæreste Alhed!
Jeg sender samtidig med dette nogle af de bedre Druer, mange sidder og
revner og mugner. Rasmus Petersen var her i Gaar, han sagde jeg hellere
matte sende Dig nogle, for de blev ikke bedre. Der var ikke noget i Vejen
med de Blomster der er ude, men det var kun fordi de stod saa godt i Læ
sagde han. Algren fik saa Besked om hvad der skulde i Vinhuset, i
Drivhuset og i Lysthuskælderen. Trautner har været her i Dag med en
Mand og ordnet Centralvarmen og Fyret saa nu er her lunt og behageligt
at sidde. De kommer igen i Mrg og gaar videre med Varmen ovre i Huset
og paa Fredag kan de vist ordne Badeværelset. Mix var her med en
Sønderjyde der er tysk fra Flensborg. Der skal være Fest i Drigstrup for
dem i Aften. Pigerne er inviteret til at køre med Ole Poulsen derop og jeg
kører med vores og Mix's med Bentsen. Det er ikke noget jeg glæder mig
til, men da jeg brændte ham af i Gaar bliver jeg vel nødt til det. Han rejser i
Mrg Form. Krog telefonerede i Gaar Eftmdgs at han og Arkitekten
kommer i Mrg, men det har jeg vist fortalt dig. Der var Opfordring fra
"Fremtiden til os om at sende Billeder, jeg vedlægger dem. Jeg venter
med at lukke Brevet til jeg ser om der er noget fra Dig med Posten. Her har
i Dag været en ældre Dame med 18 Mellemlægsservietter eller hvad de
hedder a 7 Kr = 126 Kr. Hedebosyning Du har bestilt. Jeg har talt med
Uttenreiter, fra 1_ste_ Septbr behøves til Sverige kun alm. Pas. Jeg faar
mit her uden Vrøvl men Du og Drengene maa have dem i Birkerød
Politikontor hvis der er noget der hedder saadan og Du maa vist have en
Daabsattest at vise dem jeg kan imidlertid ikke finde en saadan. Og saa
Fotografier til Opklæbning. Bøsser vidste han intet om, det skal jeg have
at vide på Toldboden. Der siger de at saa vidt de kan se er der ingen Ting i
Vejen, men det er jo en ikke videre udtømmende Besked. Du kan jo prøve
at ringe til Udførselskontoret. Nu kom Posten med dit Brev. 



Bare Du nu maa kunne taale den Tur i Mrg.
Mange Hilsner til Jer alle 3. 
Din 
Johannes Larsen.






